<sup>a</sup> me: *om. B*<sup>b</sup> procuratorem de predictis *in B'*<sup>c</sup> Actum-Cremunti: *om. B'*.

1160

1280, marzo 13, Genova

Burgensis e Sagijs, figli del fu Litorfo de Qualiis, vendono al comune di Genova le loro parti Qualiorum del castello di Montaldo al prezzo di 46 lire, 1 soldo e 8 denari, fatta eccezione per alcune proprietà che detengono in comune con i signori di Montaldo.

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 406 r.; c o p i a autentica di imbreviatura [B'], *Duplicatum*, c. 253 r.

Per le autentiche di B e B' v. n. 1165; per i problemi relativi v. Introduzione, p. XXIII.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 1010.

De eodem.

In nomine Domini amen. Nos Burgensis et Sagijs, filii quondam Litorfi de<sup>a</sup> Qualiis, vendimus, cedimus et tradimus vobis domino Oberto Spinule, capitaneo comunis et populi Ianue, ementi et recipienti nomine et vice dicti comunis et pro ipso comuni, duodecimam et centum octuagesimam partem totius partis Qualiorum et demum quicquid habemus in parte Qualiorum castri Montaldi, iurisdictionis ipsius castri, contilis et hedificii, soli et territorii dicti castri, cum omni honore, iurisdictione, exercitu, cavalcata, segnorìa, contili et fidelitatibus hominum si quas fidelitates habemus et demum cum omni iure quod dictus quondam pater noster et antecessores nostri et nos habemus et habebamus et predicti habebant in dicto castro et occasione ipsius, finito precio librarum quadraginta sex, soldi unius<sup>b</sup> et denariorum octo ianuinarum, quas proinde a vobis, solventibus de pecunia dicti comunis et pro ipso comuni, habuisse et recepissee confitemur<sup>c</sup>, renunciantes excepcioni non numerate pecunie et precii non soluti et omni iuri et si plus valent dicte partes dicti castri et superius vendita predicto precio plus valent, id vobis, dicto nomine, donamus et remittimus, facientes de ipso plure vobis, dicto nomine, pactum de non petendo, renunciantes iuri quo subvenitur, deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dictarum parcium et omnium superius

venditorum vobis, recipientibus nomine dicti comunis, tradidisse confitemur, constituentes nos<sup>d</sup> predicta pro dicto comuni precario possidere quousque dictum comune de predictis corporalem habuerit possessionem, quam licenter capere possit sua auctoritate sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Et ex predicta causa et pro precio supradicto vobis pro dicto comuni cedimus et<sup>e</sup> mandamus omnia iura, actiones et rationes, reales et personales, utiles, directas et mixtas que et quas habemus<sup>f</sup> et nobis competunt et competere possunt in predicto castro et omnibus superius venditis, ita ut dictis iuribus pro dicto comuni possitis agere, excipere, experiri, defendere et replicare et demum omnia facere que nosmet facere possumus, constituentes vos, dicto nomine, de predictis procuratorem ut in rem vestram. Et promittimus vobis, recipientibus dicto nomine, predictam partem dicti castri et omnia superius vobis vendita, dicto nomine, non impedire vel subtrahere, sed ipsa dicto comuni et habentibus ab eo causam per nos et successores nostros legitime defendere et auctorizare nostris propriis expensis, remissa dicto comuni necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto valent dicte partes dicti castri et predicta superius vendita valent vel pro tempore melius valuerint vobis, recipientibus nomine dicti comunis, dare et solvere promittimus, firmis nichilominus manentibus supradictis, et proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis pro dicto comuni pignori obligamus. Promittimus eciam et convenimus vobis, dicto nomine stipulantibus, esse fideles et obedientes per nos et heredes nostros comuni Ianue quamdiu steterimus nos vel heredes nostri steterint in iurisdicione dicti castri vel in districtu comunis Ianue et parere iuri sub / (c. 406 v.) potestate vel castellano in cuius iurisdicione steterimus et sub potestate comunis Ianue et magistratibus civitatis ad voluntatem potestatis comunis et ire in exercitibus et cavalcatis comunis Ianue ad mandatum comunis dumtamen nobis provideatur tunc de soldis sicut provisum fuerit<sup>g</sup> illis de ultraiugum qui tunc ibunt in exercitibus et cavalcatis. Acto et expressim dicto in presenti instrumento quod non videatur propter predicta vel aliquod predictorum dictos Burgensem et Sagium aliquid vendidisse dicto domino capitaneo seu dicto comuni de iure sive parte sua quam<sup>h</sup> habent in molendino de Montaldo nec in terris seu possessionibus quas ipsi habent in villa de Rodulfo seu in aliqua parte de castellania Montaldi et eciam in terris domesticis et salvaticis et redditibus ipsarum terrarum<sup>i</sup> quas comunes vel non comunes habent cum dominis de Montaldo, sed sint predicta omnia superius specificata dictorum Burgensis et Sagi sicut erant ante confectio-

nem presentis instrumenti, ita quod per ea que in dicto instrumento continentur in predictis terris et possessionibus et iuribus superius specificatis nullum fiat dictis Burgensi et Sagio preiudicium. Et insuper ex dicta causa et pro dicto precio confitemur vobis, dicto nomine, nos habuisse et recepisse a vobis, dicto nomine, integram solutionem et satisfactionem de<sup>j</sup> omni eo et toto quod debebamus recipere sive possemus petere a vobis, dicto nomine, sive dicto comuni pro beneficio vel feudo sive occasione beneficii vel feudi castri Montaldi et inde vobis, dicto nomine, et ipsi comuni per vos finem facimus<sup>k</sup> et pactum de non petendo, liberando inde vos, nomine dicti comunis, et dictum comune per vos per acceptionem in aquilianam stipulationem solenniter verbis deductam, renunciantes exceptioni solutionis et satisfactionis non habite et non recepte et omni iuri. Et confitemur per Deum vivum nos maiores esse annis XXV. Actum Ianue, in palacio heredum quondam Alberti de Flisco, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>, indictione VII, die XIII marcii, inter primam et terciam. Testes Loysius Calvus, Lanfranchus de Vallario et Ugolinus<sup>l</sup> de Scarpa notarii.

<sup>a</sup> In B segue depennato sa    <sup>b</sup> unum in B    <sup>c</sup> confitemur: *corretto su confiteor in B, B'*    <sup>d</sup> nos: *om. B'*    <sup>e</sup> et: *in soprilinea in B*    <sup>f</sup> habemus: *corretto su habeo in B*  
<sup>g</sup> fuerit: *om. B'*    <sup>h</sup> quam: *corretto su quod in B*    <sup>i</sup> terrarum: *om. B'*    <sup>j</sup> de: *ripetuto in B*  
<sup>k</sup> facimus: *corretto su facio in B*    <sup>l</sup> in B segue s

1161

1280, giugno 22, Genova

*Qualiano de Qualia di Montaldo vende al comune di Genova alcune parti Qualiorum del castello di Montaldo al prezzo di 23 lire, fatta eccezione per alcune proprietà che detiene in comune con i signori di Montaldo.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 406 v.; c o p i a autentica di imbreviatura [B'], *Duplicatum*, c. 253 v.

Per le autentiche di B e B' v. n. 1165; per i problemi relativi v. Introduzione, p. XXIII.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 1011.

De eodem.

In nomine Domini amen. Ego Qualianus de Qualia de Montaldo vendo, cedo et trado vobis domino Oberto Spinule, capitaneo comunis et populi Ianuen(sium), ementi et recipienti nomine et vice dicti comunis et pro ipso comuni, vigesimam quartam partem et quadringentam quarterii et totius partis Qualiorum castri Montaldi, iurisdicionis ipsius castri, contilis, h edificii, soli et territorii dicti castri, cum omni honore, iurisdicione, exercitu, cavalcata, segnorìa, contili et fidelitatibus hominum si quas fidelitates habeo et demum cum omni iure quod ego et antecessores mei habeo et habebant in dicto castro et occasione ipsius, finito precio librarum viginti trium ianuinorum quas a vobis, solventibus de pecunia dicti comunis, habuisse et recepisse confiteor, renuncians exceptioni non numerate pecunie, precii non soluti et omni alii excepcioni et si plus valet dicta pars dicti castri et superius vendita predicto precio plus valent, id vobis, recipientibus dicto nomine, remitto et dono, faciens de ipso plure vobis, dicto nomine, pactum de non petendo, renuncians iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dicte partis et omnium superius venditorum vobis, recipientibus nomine dicti comunis, tradidisse confiteor, constituens me predicta pro dicto comuni precario possidere quousque dictum comune de predictis corporalem habuerit possessionem, quam licenter capere possit sua auctoritate et sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Et ex predicta causa et pro precio supradicto vobis pro dicto comuni cedo et mando omnia iura, actiones et rationes, reales et personales, utiles, directas et mixtas que et quas habeo et michi competunt seu<sup>a</sup> competere possunt in predicto castro et omnibus superius venditis, ita ut dictis iuribus pro dicto comuni possitis agere, excipere, experiri, defendere et replicare et omnia demum facere que egomet facere possum, constituens vos, dicto nomine, procuratorem de<sup>b</sup> predictis ut in rem vestram. Et promitto vobis, recipientibus dicto nomine, predictam partem dicti castri et omnia superius vobis vendita, dicto nomine, non impedire vel subtrahere, sed ipsa dicto comuni et habentibus ab eo causam per me et successores meos legitime defendere et auctorizare expensis meis propriis, remissa dicto comuni necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto valet dicta pars dicti castri et predicta superius vendita valent vel pro tempore melius valuerint vobis, recipientibus nomine dicti comunis, dare et solvere promitto, firmis nichilominus manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pro dicto comuni pignori obligo. Promitto eciam et

convenio vobis, dicto nomine stipulantibus, esse fidelis et obediens per me et heredes meos comuni Ianue quamdiu stetero ego et heredes mei steterint in iurisdicione / (c. 407r.) dicti castri vel in districtu comunis Ianue et parere iuri sub potestate vel castellano in cuius iurisdicione stetero et sub potestate comunis Ianue et magistratibus civitatis ad voluntatem potestatis comunis et ire in exercitibus<sup>c</sup> et cavalcatis comunis Ianue ad mandatum comunis dumtamen<sup>d</sup> michi provideatur tunc de soldis sicut provisum fuerit illis de ultraiugum qui tunc ibunt in exercitibus et cavalcatis. Acto et expressim dicto in presenti instrumento quod non videatur propter predicta vel aliquod predictorum dictum Qualianum aliquid vendidisse dicto domino capitaneo seu dicto comuni de iure sive parte sua quam habet in molendino de Montaldo nec in terris seu possessionibus quas ipse Qualianus habet in villa de Rodulfo seu in aliqua parte de castellania Montaldi et eciam in terris domesticis et salvaticis et redditibus ipsarum terrarum quas comunes vel non comunes habet cum dominis de Montaldo, sed sint predicta omnia superius specificata dicti Qualiani sicut erant ante<sup>e</sup> confectionem presentis instrumenti, ita quod per ea que in dicto instrumento continentur in predictis terris et possessionibus et iuribus superius specificatis nullum fiat dicto Qualiano preiudicium. Et insuper ex dicta causa et pro dicto precio confiteor vobis, dicto nomine, me habuisse et recepisse a vobis, dicto nomine, integram solutionem<sup>f</sup> et satisfactionem de omni eo et toto quod debebam recipere sive possem petere a vobis, dicto nomine, sive dicto comuni pro beneficio vel feudo sive occasione beneficii vel feudi castri Montaldi et inde vobis, dicto nomine, et ipsi comuni per vos finem facio et pactum de non petendo, liberando inde vos, nomine dicti comunis, et per vos dictum comune per aceptilationem in aquilianam stipulacionem solenniter verbis deductam, renuncians excepcioni solutionis et satisfactionis non habite et non recepte et omni iuri. Actum Ianue, in camera palacii heredum Alberti<sup>g</sup> de Flisco, quo moratur dominus capitaneus Spinula, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX, indictione VII, die XXII iunii, inter primam et terciam. Testes Ansaldus Luxius, Gandinus de Mari et Lanfranchus de Maraboto.

<sup>a</sup> competunt et seu *in B*    <sup>b</sup> de: in *in B'*    <sup>c</sup> exercitibus *in B*    <sup>d</sup> dumtamen: *corretto*  
*su tumtamen in B'*    <sup>e</sup> ante: *om. B*    <sup>f</sup> integram et solutionem *in B*    <sup>g</sup> heredum quondam Alberti *in B'*.

1162

1280, dicembre 7, Genova

*Calvino di Montaldo vende al comune di Genova alcune parti Cantatorum del castello di Montaldo al prezzo di 259 lire e 10 soldi, fatta eccezione per alcune proprietà che detiene in comune con i signori di Montaldo.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 407 r.; c o p i a autentica di imbreviatura [B'], *Duplicatum*, c. 254 r.

Per le autentiche di B e B' v. n. 1165; per i problemi relativi v. Introduzione, p. XXIII.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 1012.

De eodem.

In nomine Domini amen. Ego Calvinus de Montaldo vendo, cedo et trado vobis domino Oberto Spinule, capitaneo comunis et populi Ianuensium), ementi et recipienti nomine et vice dicti comunis et populi et pro<sup>a</sup> ipso comuni, medietatem quarterii et totius partis Cantatorum castri Montaldi, iurisdictionis ipsius castri, contilis, hedificii, soli et territorii ipsius castri, cum omni honore, iurisdicione, exercitu et<sup>b</sup> cavalcata, signoria<sup>c</sup>, contili, fidelitatibus<sup>d</sup> hominum si quas fidelitates habeo et demum quicquid iuris habeo et antecessores mei habebant in dicto castro et occasione ipsius, finito precio librarum ducentarum quinquaginta novem et soldorum decem ianuinorum quas a vobis, solventibus de pecunia dicti comunis, habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me bene quietum et solutum voco, renuncians excepcioni non numerate et non recepte pecunie et precii non soluti et omni iuri et si<sup>e</sup> plus valet dicta pars et superius vendita predicto<sup>f</sup> precio plus valent, id vobis, recipientibus dicto nomine, remitto et dono, faciens de ipso plure vobis, dicto nomine, pactum de non petendo, renuncians iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dicte partis et omnium superius venditorum vobis, recipientibus nomine dicti comunis, tradidisse confiteor, constituens me predicta pro dicto comuni precario possidere quousque dictum comune de predictis corporalem habuerit possessionem, quam licenter capere possit sua

auctoritate et sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Et ex predicta causa et pro precio supradicto vobis pro dicto comuni cedo et mando omnia iura, actiones et rationes, reales et personales, utiles, directas et mixtas que et quas habeo et michi competunt seu<sup>s</sup> competere possunt in predicto castro et omnibus superius venditis, ita ut dictis iuribus pro dicto comuni possitis agere, excipere, experiri, defendere et replicare et omnia demum facere que egomet facere possum, constituens vos, dicto nomine, de predictis procuratorem ut in rem vestram. Et promitto vobis, recipientibus dicto nomine<sup>h</sup>, predictam partem dicti castri et omnia superius vobis vendita, dicto nomine, non impedire vel subtrahere, sed ipsa dicto comuni et habentibus ab eo causam per me et successores meos legitime defendere et auctorizare meis propriis expensis, remissa dicto comuni necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto valet dicta pars dicti castri et predicta superius vendita valent vel pro tempore melius valuerint vobis, recipientibus nomine dicti comunis, dare et solvere promitto, firmis nichilominus manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis pro dicto comuni pignori obligo. Promitto eciam et convenio vobis, dicto nomine stipulantibus, / (c. 407v.) esse fidelis et obediens per me et heredes meos comuni Ianue quamdiu stetero ego vel heredes mei steterint in iurisdicione dicti castri vel in districtu comunis Ianue et parere iuri sub potestate vel castellano in cuius iurisdicione stetero et sub potestate comunis Ianue et magistratibus civitatis ad voluntatem potestatis comunis et ire in exercitibus et cavalcatis comunis Ianue ad mandatum comunis dumtamen michi provideatur tunc<sup>i</sup> de soldis sicut provisum fuerit illis de ultraiugum qui tunc ibunt in exercitibus et cavalcatis. Acto et expressim dicto in presenti instrumento quod non videatur<sup>j</sup> propter predicta vel aliquod predictorum dictum Calvinum aliquid vendidisse dicto domino capitaneo<sup>k</sup> seu dicto comuni de iure sive parte quam<sup>l</sup> habet in molendino de Montaldo nec in terris seu possessionibus quas ipse Calvinus habet in villa de Rodulfo seu in aliqua parte de castellania Montaldi et eciam in terris domesticis et salvaticis et redditibus ipsarum terrarum quas comunes vel non comunes habet cum dominis de Montaldo, sed sint predicta<sup>m</sup> omnia superius specificata dicti Calvini sicut erant ante confectionem presentis instrumenti, ita quod per ea que in dicto instrumento continentur in predictis terris et possessionibus et iuribus superius specificatis nullum fiat dicto<sup>n</sup> Calvino preiudicium. Et insuper ex dicta causa et pro dicto precio confiteor vobis, dicto nomine, me habuisse et recepisse a vobis, dicto nomine, integram solu-

cionem et satisfactionem de omni eo et toto quod debebam recipere sive possem petere a vobis, dicto nomine, sive dicto comuni pro beneficio vel feudo sive occasione beneficii vel feudi castri Montaldi et inde vobis, dicto nomine, et ipsi comuni per vos finem facio et pactum de non petendo, liberando inde vos, nomine dicti comunis, et per vos dictum comune per acceptilationem in aquilianam stipulationem solenniter verbis deductam, renunciando excepcioni solutionis et satisfactionis non habite et non recepte et omni iuri. Actum Ianue, in palacio heredum quondam Alberti de Flisco, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>, indictione VIII, die VII decembris, inter nonam et vespervas. Testes Obertus Ismael, Loysius Calvus notarius et Iohannes Busnardus notarius.

<sup>a</sup> In B segue espunto i <sup>b</sup> et: om. B' <sup>c</sup> in B' segue depennato et <sup>d</sup> contili et fidelitibus in B' <sup>e</sup> in B segue espunto o <sup>f</sup> dicto in B' <sup>g</sup> seu: et in B' <sup>h</sup> vobis dicto nomine recipientibus in B' <sup>i</sup> tun in B <sup>j</sup> non videatur: om. B' <sup>k</sup> in B segue espunto de <sup>l</sup> parte sua quam in B' <sup>m</sup> in B segue depennato s <sup>n</sup> dicto: om. B'.

1163

1280, dicembre 16, Genova

*Obertino, figlio del fu Trico de Qualiis, anche a nome dei fratelli Ogerio, Pasquale e Lanfranco, vende al comune di Genova le parti del castello di Montaldo, ereditate dalla madre Contessa, al prezzo di 47 lire, 2 soldi e 9 denari, fatta eccezione per alcune proprietà che detengono in comune con i signori di Montaldo.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 407 v.; c o p i a autentica di imbreviatura [B'], *Duplicatum*, c. 254 v.

Per le autentiche di B e B' v. n. 1165; per i problemi relativi v. Introduzione, p. XXIII.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 1013.

De eodem.

In nomine Domini amen. Ego Obertinus, filius quondam Trichi de Qualiis, meo proprio nomine et procuratorio nomine Ogerii, Paschalis et Lan-

franci, fratrum meorum, quorum procurator sum specialiter ad infrascripta, ut de procuratione continetur in instrumento scripto manu Lanfranci de Ferrariis notarii, hoc anno, die XIII decembris, procuratorio nomine predictorum, vendo, cedo et<sup>a</sup> trado vobis domino Oberto Spinule, capitaneo comunis et populi Ian(uensium), ementi et recipienti nomine et vice dicti comunis et populi et pro ipso comuni, quicquid ego una cum predictis Ogerio, Paschale et Lanfranco et ipsi Ogerius, Paschalis et Lanfrancus habeo et habent atque habebant tam meo nomine quam procuratorio nomine predictorum et predicti suis propriis nominibus et eciam sicut heredes Contesse, <uxoris> quondam Trichi de Qualiis, matris nostre, pro quatuor quintis, de qua hereditate continetur in testamento<sup>b</sup> dicte quondam Contesse, scripto manu Iohannis de Insulabona notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVII, die XV iulii, in castro Montaldi, iurisdicione ipsius castri, contili et hedificio, solo et territorio<sup>c</sup> ipsius castri et cum omni honore, iurisdicione, exercitu, cavalcata, segnorìa, contili et fidelitatibus hominum si quas fidelitates habeo et ipsi habent et demum quicquid iuris ego et predicti et antecessores nostri habeo, habent et habebant in dicto castro et occasione ipsius, finito precio librarum quadraginta septem, soldorum duorum et denariorum novem quas propterea a vobis, solventibus de pecunia dicti comunis, habuisse et recepisse confiteor dictis nominibus et de quibus me bene quietum et solutum voco, renuncians excepçioni non numerate pecunie et non recepte et precii non soluti et omni iuri et si plus valent dicto precio superius vendita, illud plus dictis nominibus vobis, dicto nomine, et per vos dicto comuni dono et remitto, faciens dictis nominibus de ipso plure vobis, dicto nomine, pactum de non petendo, renuncians iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dicte partis et omnium superius venditorum vobis, recipientibus nomine dicti comunis, dictis nominibus tradidisse confiteor, constituens me dictis nominibus predicta pro dicto comuni precario possidere quousque dictum comune de predictis corporalem habuerit possessionem, quam licenter capere possit sua auctoritate et sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Et ex predicta causa et pro precio supradicto dictis nominibus vobis pro dicto comuni cedo et mando omnia iura, actiones et raciones, reales et personales, utiles, directas et mixtas / (c. 408 r.) que et quas habeo et predicti habent et michi et predictis competunt seu<sup>d</sup> competere possunt in predicto castro et omnibus superius venditis, ita ut dictis iuribus pro dicto comuni possitis agere, excipere, experiri, defendere et replicare et omnia demum facere que egomet facere pos-

sum et predicti possunt, constituens dictis nominibus vos, dicto nomine, de predictis procuratorem ut in rem vestram. Et promitto dictis nominibus vobis, recipientibus dicto nomine, predictam partem dicti castri et omnia superius vobis vendita, dicto nomine, non impedire vel subtrahere, sed ipsa dicto comuni et habentibus ab eo causam dictis nominibus per me et successores meos legitime defendere et auctorizare meis propriis et predictorum expensis, remissa dicto comuni necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto valet dicta pars dicti castri et predicta superius vendita valent vel pro tempore melius valuerint vobis, recipientibus nomine dicti comunis, dare et solvere promitto, firmis nichilominus manentibus supradictis. Et proinde omnia bona mea et predictorum habenda et habitata<sup>e</sup> dictis nominibus vobis pro dicto comuni pignori obligo. Promitto etam et convenio<sup>f</sup> nomine quo supra vobis, dicto nomine stipulantibus, quod ego et predicti esse fideles et obedientes<sup>g</sup> per nos et heredes nostros comuni Ianue quamdiu steterimus nos vel heredes nostri steterint in iurisdictione dicti castri vel in districtu comunis Ianue et parere iuri sub potestate vel castellano in cuius iurisdictione steterimus et sub potestate comunis Ianue et magistratibus civitatis ad voluntatem potestatis comunis et quod ibimus in exercitibus et cavalcatis comunis Ianue ad mandatum comunis dumtamen michi provideatur tunc<sup>h</sup> de<sup>i</sup> soldis sicut provisum fuerit illis de ultraiugum qui tunc ibunt in exercitibus et cavalcatis. Acto et expressim dicto in presenti instrumento quod non videatur propter predicta vel aliquod predictorum dictos Obertinum, Ogerium, Paschalem et Lanfrancum fratres aliquid vendidisse dicto domino capitaneo sive dicto comuni de iure sive parte sua quam habent in molendino de Montaldo nec in terris seu possessionibus quas ipsi fratres habent in villa de Rodulfo seu in aliqua parte de castellania Montaldi et etiam in terris domesticis et salvaticis et redditibus ipsarum terrarum quas comunes vel non comunes habent cum dominis de Montaldo, sed sint predicta omnia superius specificata ditorum fratrum sicut erant ante confectionem presentis instrumenti, ita quod per ea que in dicto instrumento continentur in predictis terris et possessionibus et iuribus superius specificatis nullum fiat dictis fratribus preiudicium. Et insuper ex dicta causa et pro dicto precio dictis nominibus confiteor vobis, dicto nomine, me habuisse et recepisse a vobis, dicto nomine, integram solutionem et satisfactionem de omni eo et toto quod debebam dictis nominibus recipere sive possem petere a vobis, dicto nomine, sive dicto comuni pro beneficio vel feudo sive occasione beneficii vel feudi castri Montaldi et inde vobis, dicto nomine, et ipsi comuni per